
Himmelfahrt-Turnier
des
Preetzer TSV, Abt. Minigolf
am
25. Mai 2017
auf der
Eternitanlage in Preetz, Am Lanker See

A. Schiedsgericht

Oberschiedsrichter
Schiedsrichter
Schiedsrichter

B. Vereinsabkürzungen

TVT
Old
Oly
SVL
NMC
FE
Har
NMS
FZ
Pre

Der Preetzer TSV dankt allen Teilnehmern für Ihren Besuch am Himmelfahrt-Turnier in Preetz.
Wir hoffen, allen einen angenehmen Aufenthalt geboten zu haben und würden uns freuen, Euch beim
nächsten Himmelfahrt-Turnier 2018 begrüßen zu dürfen.

Bis zum nächsten Mal - die Preetzer Minigolfer

Preetzer TSV

MGC Bad Oldesloe
MGC Olympia Kiel
SV Lurup
Niendorfer MC

MGC Harrislee-Wassersleben

Freizeit Spieler

Flora Elmshorn

SC Gut Heil Neumünster

Geschäftsstelle Preetzer TSV, Abt. Minigolf: Ralph Santen, Truberg 9, 24211 Preetz

Lagerquist, Britta
TV Trappenkamp
MGC Olympia Kiel

TV Trappenkamp

Bock, Jens SV Lurup

Ergebnisliste
Turnierart: Einladungs Turnier (Welcome-Cup) am 31.03.2017 vom DMV genehmigt.

Turnierleitung: Ralph Brandt, Preetzer TSV, Ausweis-Nr.: 8836

(Ergebnisse werden nicht zur Deutschen Rangliste herangezogen)

Petrina, Jobst



C. Einzelwertung:

Herren
Passnr Verein 1. 2. 3. 4. Gesamt Schnitt

1. Lagerquist, René 29677 Oly 24 20 23 24 91 22,750 n.St.

2. Otto, Kuno 6524 Oly 24 21 22 24 91 22,750 n.St.

3. Hansen, Svend 11 Har 25 25 25 23 98 24,500
4. Voß, Björn 49854 Oly 26 27 28 25 106 26,500
5. Santen, Ralph 33349 Pre 25 27 30 25 107 26,750
6. Rinke, André 100001 FZ 30 25 27 26 108 27,000
7. Voigt, Oliver 100002 FZ 61 53 35 44 193 48,250

Damen 

Passnr Verein 1. 2. 3. 4. Gesamt Schnitt

1. Uhl, Jasmin Astrid 34151 Oly 23 25 21 23 92 23,000
2. Lagerquist, Britta 49742 Oly 27 25 25 24 101 25,250
3. Christiansen, Ramona 35102 NMS 29 26 28 27 110 27,500
4. Groneberg-Voigt, Kirsten 100005 FZ 42 37 38 35 152 38,000

Jugend weiblich

Passnr Verein 1. 2. 3. 4. Gesamt Schnitt

1. Voigt, Lia 100004 FZ 49 44 36 45 174 43,500

Jugend männlich

Passnr Verein 1. 2. 3. 4. Gesamt Schnitt

1. Voigt, Jonah 100003 FZ 30 36 37 34 137 34,250

Senioren I

Passnr Verein 1. 2. 3. 4. Gesamt Schnitt

1. Niemann, Thorsten 45006 Old 24 24 20 22 90 22,500
2. Rathje, Udo 23693 Oly 21 25 23 23 92 23,000
3. Graage, Christian 40135 Pre 20 28 23 26 97 24,250
4. Brandt, Ralph 28747 Pre 26 24 25 25 100 25,000
5. Bock, Jens 43555 SVL 28 28 26 26 108 27,000 2 2
6. Rebstock, Stefan 66721 SVL 29 27 29 23 108 27,000 6 2
7. Riecken, Mirko 43517 Oly 33 29 20 27 109 27,250
8. Frahm, Volker 43512 Old 34 31 29 26 120 30,000

Seniorinnen

Verein Verein 1. 2. 3. 4. Gesamt Schnitt

1. Grosse, Ina 22243 TVT 29 30 26 26 111 27,750
2. Wilske, Gabriele 43515 FE 30 31 24 27 112 28,000
3. Uhl, Birgit 30695 Oly 31 30 34 28 123 30,750
4. Buchholz, Angelika 33955 Pre 35 31 31 34 131 32,750

Senioren II

Verein Verein 1. 2. 3. 4. Gesamt Schnitt

1. Döhner, Stefan 29548 Pre 23 26 22 21 92 23,000
2. Kunz, Bernd 5225 Oly 25 23 27 27 102 25,500
3. Rinke, Walter 48112 FE 24 27 26 29 106 26,500
4. Burmester, Wolfgang 19315 Old 28 28 26 27 109 27,250
5. Jürs, Dieter 43508 FE 29 30 26 30 115 28,750 4 1
5. Petrina, Jobst 62294 TVT 28 27 31 29 115 28,750 4 1
7. Buchholz, Uwe 41296 Pre 25 31 25 34 115 28,750 9 6
8. Steier, Uwe 44123 NMC 27 32 30 29 118 29,500
9. Polat, Nedect 6076 SVL 25 30 40 26 121 30,250
10. Buchholz, Werner 41297 TVT 34 32 25 34 125 31,250

Seniorinnen II

Verein Verein 1. 2. 3. 4. Gesamt Schnitt

1. Otto, Karin 25020 Oly 27 38 30 24 119 29,750
2. Meissner, Hiltraut 36232 FE 32 34 30 35 131 32,750
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D. Gemischte 4er-Vereinsmannschaften:

1. MGC Olympia Kiel I
1. 2. 3. 4. Gesamt Schnitt

1. Rathje, Udo SM I 21 25 23 23 92 23,000

2. Kunz, Bernd SM II 25 23 27 27 102 25,500

3. Lagerquist, René H 24 20 23 24 91 22,750

4. Otto, Kuno H 24 21 22 24 91 22,750

94 89 95 98 376 23,500

2. MGC Olympia Kiel II
1. 2. 3. 4. Gesamt Schnitt

1. Lagerquist, Britta D 27 25 25 24 101 25,250

2. Riecken, Mirko SM I 33 29 20 27 109 27,250

3. Uhl, Jasmin Astrid D 23 25 21 23 92 23,000

4. Voß, Björn H 26 27 28 25 106 26,500

109 106 94 99 408 25,500

3. Preetzer TSV
1. 2. 3. 4. Gesamt Schnitt

1. Buchholz, Uwe SM II 25 31 25 34 115 28,750

2. Döhner, Stefan SM II 23 26 22 21 92 23,000

3. Graage, Christian SM I 20 28 23 26 97 24,250

4. Santen, Ralph H 25 27 30 25 107 26,750

93 112 100 106 411 25,688

4. MC Flora Elmshorn
1. 2. 3. 4. Gesamt Schnitt

1. Jürs, Dieter SM II 29 30 26 30 115 28,750

2. Meissner, hiltraut SW II 32 34 30 35 131 32,750

3. Rinke, Walter SM II 24 27 26 29 106 26,500

4. Wilske, Gabriele SW I 30 31 24 27 112 28,000

115 122 106 121 464 29,000



H. geloste Paarwertung:

1. 2. 3. 4. Gesamt Schnitt

Döhner, Stefan SmII Pre 23 26 22 21 92 23,000

Lagerquist, René H Oly 24 20 23 24 91 22,750

47 46 45 45 183 22,875

1. 2. 3. 4. Gesamt Schnitt

Uhl, Jasmin Astrid D Oly 23 25 21 23 92 23,000

Grosse, Ina Sw TVT 29 30 26 26 111 27,750

52 55 47 49 203 25,375

1. 2. 3. 4. Gesamt Schnitt

Lagerquist, Britta D Oly 27 25 25 24 101 25,250

Voß, Björn H Oly 26 27 28 25 106 26,500

53 52 53 49 207 25,875 n.St.

1. 2. 3. 4. Gesamt Schnitt

Petrina, Jobst SmII TVT 28 27 31 29 115 28,750

Rathje, Udo Sm Oly 21 25 23 23 92 23,000

49 52 54 52 207 25,875 n.St.

1. 2. 3. 4. Gesamt Schnitt

Niemann, Thorsten Sm Old 24 24 20 22 90 22,500

Steier, Uwe SmII NMC 27 32 30 29 118 29,500

51 56 50 51 208 26,000

1. 2. 3. 4. Gesamt Schnitt

Jürs, Dieter SmII FE 29 30 26 30 115 28,750

Graage, Christian Sm Pre 20 28 23 26 97 24,250

49 58 49 56 212 26,500

1. 2. 3. 4. Gesamt Schnitt

Wilske, Gabriele Sw FE 30 31 24 27 112 28,000

Kunz, Bernd SmII Oly 25 23 27 27 102 25,500

55 54 51 54 214 26,750

1. 2. 3. 4. Gesamt Schnitt

Bock, Jens Sm SVL 28 28 26 26 108 27,000

Santen, Ralph H Pre 25 27 30 25 107 26,750

53 55 56 51 215 26,875

1. 2. 3. 4. Gesamt Schnitt

Riecken, Mirko Sm Oly 33 29 20 27 109 27,250

Rinke, Walter SmII FE 24 27 26 29 106 26,500

57 56 46 56 215 26,875
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1. 2. 3. 4. Gesamt Schnitt

Buchholz, Angelika Sw Pre 35 31 31 34 131 32,750

Otto, Kuno H Oly 24 21 22 24 91 22,750

59 52 53 58 222 27,750

1. 2. 3. 4. Gesamt Schnitt

Buchholz, Uwe SmII Pre 25 31 25 34 115 28,750

Rinke, André H FZ 30 25 27 26 108 27,000

55 56 52 60 223 27,875

1. 2. 3. 4. Gesamt Schnitt

Meissner, hiltraut SwII FE 32 34 30 35 131 32,750

Hansen, Svend H Har 25 25 25 23 98 24,500

57 59 55 58 229 28,625

1. 2. 3. 4. Gesamt Schnitt

Otto, Karin SwII Oly 27 38 30 24 119 29,750

Christiansen, Ramona D NMS 29 26 28 27 110 27,500

56 64 58 51 229 28,625

1. 2. 3. 4. Gesamt Schnitt

Buchholz, Werner SmII TVT 34 32 25 34 125 31,250

Rebstock, Stefan Sm SVL 29 27 29 23 108 27,000

63 59 54 57 233 29,125

1. 2. 3. 4. Gesamt Schnitt

Voigt, Jonah Jm FZ 30 36 37 34 137 34,250

Polat, Nedect SmII SVL 25 30 40 26 121 30,250

55 66 77 60 258 32,250

1. 2. 3. 4. Gesamt Schnitt

Groneberg-Voigt, Kirsten D FZ 42 37 38 35 152 38,000

Frahm, Volker Sm Old 34 31 29 26 120 30,000

76 68 67 61 272 34,000

1. 2. 3. 4. Gesamt Schnitt

Voigt, Lia Jw FZ 49 44 36 45 174 43,500

Burmester, Wolfgang SmII Old 28 28 26 27 109 27,250

77 72 62 72 283 35,375

1. 2. 3. 4. Gesamt Schnitt

Uhl, Birgit Sw Oly 31 30 34 28 123 30,750

Voigt, Oliver H FZ 61 53 35 44 193 48,250

92 83 69 72 316 39,500
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I. Gesamteinzelwertung:

Pl. Name, Vorname Verein Paßnr. 1 2 3 4 Σ Schnitt

1. Niemann, Thorsten Sm Old 45006 24 24 20 22 90 22,500
2. Lagerquist, René H Oly 29677 24 20 23 24 91 22,750
3. Otto, Kuno H Oly 6524 24 21 22 24 91 22,750
4. Uhl, Jasmin Astrid D Oly 34151 23 25 21 23 92 23,000
5. Rathje, Udo Sm Oly 23693 21 25 23 23 92 23,000
6. Döhner, Stefan SmII Pre 29548 23 26 22 21 92 23,000
7. Graage, Christian Sm Pre 40135 20 28 23 26 97 24,250
8. Hansen, Svend H Har 11 25 25 25 23 98 24,500
9. Brandt, Ralph Sm Pre 28747 26 24 25 25 100 25,000
10. Lagerquist, Britta D Oly 49742 27 25 25 24 101 25,250
11. Kunz, Bernd SmII Oly 5225 25 23 27 27 102 25,500
12. Voß, Björn H Oly 49854 26 27 28 25 106 26,500
13. Rinke, Walter SmII FE 48112 24 27 26 29 106 26,500
14. Santen, Ralph H Pre 33349 25 27 30 25 107 26,750
15. Rinke, André H FZ 100001 30 25 27 26 108 27,000
16. Bock, Jens Sm SVL 43555 28 28 26 26 108 27,000
17. Rebstock, Stefan Sm SVL 66721 29 27 29 23 108 27,000
18. Riecken, Mirko Sm Oly 43517 33 29 20 27 109 27,250
19. Burmester, Wolfgang SmII Old 19315 28 28 26 27 109 27,250
20. Christiansen, Ramona D NMS 35102 29 26 28 27 110 27,500
21. Grosse, Ina Sw TVT 22243 29 30 26 26 111 27,750
22. Wilske, Gabriele Sw FE 43515 30 31 24 27 112 28,000
23. Jürs, Dieter SmII FE 43508 29 30 26 30 115 28,750
24. Petrina, Jobst SmII TVT 62294 28 27 31 29 115 28,750
25. Buchholz, Uwe SmII Pre 41296 25 31 25 34 115 28,750
26. Steier, Uwe SmII NMC 44123 27 32 30 29 118 29,500
27. Otto, Karin SwII Oly 25020 27 38 30 24 119 29,750
28. Frahm, Volker Sm Old 43512 34 31 29 26 120 30,000
29. Polat, Nedect SmII SVL 6076 25 30 40 26 121 30,250
30. Uhl, Birgit Sw Oly 30695 31 30 34 28 123 30,750
31. Buchholz, Werner SmII TVT 41297 34 32 25 34 125 31,250
32. Buchholz, Angelika Sw Pre 33955 35 31 31 34 131 32,750
33. Meissner, Hiltraut SwII FE 36232 32 34 30 35 131 32,750
34. Voigt, Jonah Jm FZ 100003 30 36 37 34 137 34,250
35. Groneberg-Voigt, Kirsten D FZ 100005 42 37 38 35 152 38,000
36. Voigt, Lia Jw FZ 100004 49 44 36 45 174 43,500
37. Voigt, Oliver H FZ 100002 61 53 35 44 193 48,250
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Turnier: Himmelfahrtturnier 2017

Veranstalter: Preetzer TSV

Datum: 25. Mai 2017 Ort: Preetz, Am Lanker See

Turnierprotokoll

Strafen:

Besondere Vorkommnisse

Auswechslungen:

Besonderheiten, Beschädigungen oder Fehler an den Bahnen

Ausnahmen für Spieler/Innen Ausnahmen DMV Sportordnung / int. Spielregeln

Proteste / Entscheidung Jury (bei Bedarf ist ein Zusatzblatt zu fertigen)

Oberschiedsrichter: Jens Bock

Schiedsrichter: Britta Lagerquist

Schiedsrichter: Jobst Petrina

Schiedsrichter:

Schiedsrichter:

Turnierleiter: Ralph Brandt

Gruppe 1 Gruppe 2 Gruppe 3

Oberschiedsrichter: gez. Jens Bock

Turnierleiter: gez. Ralph Brandt

Bestätigung aller Oberschiedsrichter

Stand: 03/2015

Datum: 25. Mai 2017

System(e): Eternit


